

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานประจำปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท แอดวานซ์ คอนเนคชั่น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ได้นำส่งงบการเงินของบริษัท และบริษัทย่อย ประจำปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ปรากฏว่าผลการดำเนินงานงวดดังกล่าว มีผลขาดทุนสุทธิ 68.06 ล้านบาท แต่ในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน มีผลขาดทุนสุทธิ 131.85 ล้านบาท มีผลขาดสุทธิลดลง จากงวดเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 63.78 ล้านบาท นั้น

บริษัทขอชี้แจงรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

1. รายได้รวมของกลุ่มบริษัท ประจำปี 2563 มีรายได้รวมเท่ากับ 122.79 ล้านบาท ลดลง 103.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 45.81 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก

1.1 รายได้จากการขายจำนวน 11.68 ล้านบาท ลดลง 2.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.36 เนื่องจากพัฒนาผลิตภัณฑ์และโคมโไฟท์ที่บริษัทมีอยู่เป็นสินค้าล้ำสมัยไม่เป็นที่ต้องการของตลาด ดังนั้นคณะกรรมการบริษัทเมื่อคราวประชุมครั้งที่ 10/2563 วันที่ 11 พฤศจิกายน 2563 มีมติให้ประมูลขายพัฒนาผลิตภัณฑ์และโคมโไฟท์แอลอีดีทั้งหมดในราคาไม่ต่ำกว่า 4 ล้านบาท ในเดือนธันวาคม 2563 บริษัทจัดการประมูลตามมติคณะกรรมการมีผู้ให้ราคาสูงสุด 5.10 ล้านบาท ตามหมายเหตุงบการเงินข้อ 11

1.2 รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าจำนวน 98.55 ล้านบาท ลดลง 2.91 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.87

1.3 รายได้จากห้องจัดเลี้ยงและร้านอาหาร จำนวน 19.10 ล้านบาท ลดลง 77.85 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 80.30 เนื่องจากบริษัทประกาศหยุดประกอบกิจการจากผลกระทบจากโรคระบาดไวรัสโคโรน่า (COVID-19) นักท่องเที่ยวลดลง

1.4 รายได้จากการให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 0.14 ล้านบาท ลดลง 0.015 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.43 เนื่องจากบริษัทเหลือห้องที่มีผู้เช่าจำนวนห้อง 1 ห้อง

1.5 รายได้จากการรับเหมา จำนวน 17.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 100 เนื่องจากในปี 2563 สามารถรับรู้รายได้จากธุรกิจรับเหมาติดตั้งแผงโซลาร์บริเวณเสาสัญญาณซึ่งเป็นธุรกิจใหม่

1.6 รายได้อื่น ๆ จำนวน 3.27 ล้านบาท ลดลง 64.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 95.16 เนื่องจากงวดเดียวกันของปีก่อนบริษัทมีรายได้จากการรับเงินมัดจำค่าที่ดินเกาะสิเหร่จำนวน 37.00 ล้าน

บาท และรายการโอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญเงินลงทุนจ่ายล่วงหน้าจำนวน 14.00 ล้านบาท  
กำไรจากขายห้องชุด คันทรี คอมเพล็กซ์ และสินทรัพย์อื่น รวมจำนวน 9.65 ล้านบาท รายการ  
โอนกลับค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือจำนวน 2.72 ล้านบาท

2. ต้นทุนสินค้าที่ขายและการให้บริการของกลุ่มบริษัท รวม 74.57 ล้านบาท ลดลง 60.00 ล้านบาท  
คิดเป็นร้อยละ 44.59 มีรายละเอียดดังนี้

- 2.1 ต้นทุนขายพัสดุม จำนวน 1.36 ล้านบาท ลดลง 1.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 56.64  
เนื่องจากบริษัทมีรายการโอนกลับการด้อยค่าสินค้าเข้าบัญชีต้นทุนขายทำให้ต้นทุนขายลดลง
- 2.2 ต้นทุนพลังงานทดแทนจำนวน 29.94 ล้านบาท ลดลง 7.13 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.23  
เนื่องจากค่าเสื่อมราคาลดลงจากการปรับลดมูลค่าต้นทุนแผงโซลาร์และเครื่องจักร ซึ่งเป็นผล  
จากการด้อยค่าสินทรัพย์ตามมาตรฐานการบัญชี
- 2.3 ต้นทุนจากห้องจัดเลี้ยงและร้านอาหาร จำนวน 22.82 ล้านบาท ลดลง 59.46 ล้านบาท คิด  
เป็นร้อยละ 72.27 จากการประกาศหยุดประกอบกิจการจากผลกระทบจากโรคระบาดไวรัส  
โคโรนา (COVID-19) ทำให้นักท่องเที่ยวลดลง
- 2.4 ต้นทุนให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 0.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.04 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ  
27.10 เนื่องจากผู้เช่าลดลง
- 2.5 ต้นทุนรับเหมาก่อสร้าง จำนวน 16.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 100 จากที่บริษัทสามารถรับรู้  
รายได้จากการรับเหมาติดตั้งแผงโซลาร์บริเวณเสาสัญญาณ

3. บริษัทมีค่าใช้จ่ายขายและบริหาร จำนวน 119.87 ล้านบาท ลดลง 139.38 ล้านบาท ลดลงคิดเป็น  
ร้อยละ 53.76 สาเหตุหลักมาจากในงวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทตั้งค่าเผื่อมูลค่าลดลงที่ดินรอการพัฒนาจำนวน  
91.33 ล้านบาท จากผลต่างจากราคาประเมินเทียบกับมูลค่าที่ได้มา และค่าใช้จ่ายในการขายลดลง 8.36 ล้าน  
บาท เนื่องจากยอดขายลดลง

4. ต้นทุนทางการเงินจำนวน 19.61 ล้านบาท ลดลง 7.72 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 28.24 เนื่องจาก  
บริษัทได้ไถ่ถอนหุ้นกู้จำนวน 100 ล้านบาท ทำให้ภาระหนี้และดอกเบี้ยจ่ายลดลง ปัจจุบันบริษัทได้ไถ่ถอนหุ้นกู้  
ทั้งหมดและออกหุ้นกู้ในวงจำกัด (PP10) และออกตั๋วแลกเงินในวงจำกัด รวม 169.00 ล้านบาท อายุ 9 เดือน ครบ  
กำหนดเดือนมิถุนายน 2564 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.40

จึงเรียนชี้แจงมาเพื่อเผยแพร่ให้นักลงทุนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

-อังกูร พิมพะกร-

(นายอังกูร พิมพะกร)

กรรมการผู้จัดการ